[bookmark: _Toc197964948]Pyetësor për nxënësit e klasës së 11-të për zgjedhjen e profilit 

Shembull: ZGJEDHJA E KUALIFIKIMIT PROFESIONAL

I dashur nxënës, Ky pyetësor është krijuar për të ndihmuar në mbledhjen e preferencave dhe faktorëve që ndikojnë në përzgjedhjen për profilin që do të ndiqni në klasën e 12-të.

1. Emër  Mbiemër  ______________________________________

2. Drejtimi: 
	Hoteleri-Turizëm 
 	Teknologji Informacioni dhe Komunikimi 
 	Ekonomi-Biznes 
 	Shërbime sociale dhe shëndetësore 
 	Teknologji Ushqimore 

3. Cilat janë prioritetet tuaja për zgjedhjen e profilit (Mund të zgjidhni më shumë se një)  
 	Interesi personal 
 	Rekomandimet e prindërve ose mësuesve 
 	Mundësitë e karrierës 
 	Nevojat e tregut të punës 
 	Preferenca për lëndë të caktuara       

4. Nëse je në drejtimin Hoteleri-Turizëm cilin nga profilet dëshiron të ndjekësh në vitin e ardhshëm shkollor? (zgjidhni vetëm një)   
	Kuzhinë-pastiçeri 
Shërbime në hotel dhe restorant 
Shërbime të Udhëtimit të Turizmit 
Bar-restorant 
Guidë-turistike 
Recepsion 

5. Nëse je në drejtimin TIK cilin nga profilet dëshiron të ndjekësh në vitin e ardhshëm shkollor? (zgjidhni vetëm një)  
Zhvillim website 
Multimedia 
Mbështetës të përdoruesve 
TIK Rrjete të dhënash

 6. Nëse je në drejtimin Ekonomi biznes cilin nga profilet dëshiron të ndjekësh në vitin e ardhshëm shkollor? (zgjidhni vetëm një)  

Tregti 
 	Llogari 
Sigurime 
	Shërbime banke 
Sipërmarrje e agjencisë turistike 
Administrim zyre 

7. Nëse je në drejtimin Shërbime sociale dhe shëndetësore cilin nga profilet dëshiron të ndjekësh në vitin e ardhshëm shkollor? (zgjidhni vetëm një)  

Shërbim kujdesi për fëmijë 
Shërbim kujdesi për të moshuar 
Animacion social

8. Nëse je në drejtimin Teknologji ushqimore cilin nga profilet dëshiron të ndjekësh në vitin e ardhshëm shkollor? (zgjidhni vetëm një)  

Teknologji e përpunimit të brumërave 
Teknologji e përpunimit të qumështit 
Teknologji e prodhimit të qumështit 
Teknologji e përpunimit të mishit dhe peshkut [bookmark: _Hlk196853968] 

Teknologji e përpunimit të frutave dhe perimeve

9. Sa të rëndësishëm ishin  për ju faktorët e mëposhtëm në zgjedhjen që bëtë (Vlerëso nga 1 shumë e rëndësishme deri 5 shumë pak e rëndësishme)  

Interesi personal 
Rekomandimet e të tjerëve 
Perspektivat e karrierës 
Aftësitë dhe rezultatet e mia 
Të ardhurat e mundshme në të ardhmen


Faleminderit!
Shënim: Secila nga shkollat mund të përshtatë pyetësorin, në varësi të drejtimeve dhe të profileve që ka pjesë të ofertës së saj të programeve të studimit.


